
2018 年 5 月吉日 

校友会会員 各位 

大阪工業技術専門学校 校友会 

大阪支部長 小野田尚文 

 

 

 

 

 
 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は校友会の運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、大阪支部恒例の OCT walk in シリーズを開催することとなりました。 

今回は「OCT walk in 京都伏見」と銘打ち、京都伏見の十石舟で水辺を眺めながら川下

りの風情を感じて頂き、酒蔵見学や試飲、工場見学にて日本を代表する酒どころ京都伏

見で歴史と文化が薫る町をゆったり歩いてみませんか。 

京阪電車の中書島駅北口 10 時に集合→徒歩で三栖閘門→寺田屋→昼食は酒蔵弁当→十

石舟に乗船→月桂冠大倉記念館→伏水蔵工場見学(送迎バス)→見学→中書島駅北口前

(送迎バス)16 時 30 分に到着解散します。 

皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ち致しております。 

記 

◆開催日：2018 年 6 月 10 日（日）終日 
 

◆集 合：京阪電車 中書島駅(北口) 10 時 (現地集合現地解散) 
 

◆参加費：1,500 円 会員以外 2,000 円（昼食･入館料共込） 
 

◆申込締切：6月 4 日(月曜日) 
 

 
    

 

 

 

 

 

 

坂本竜馬の寺田屋             伏見城の濠川を十石舟の旅 

   

大阪支部事業 

～水と酒蔵の町 京都伏見と幕末動乱の寺田屋～ 

「「OOCCTT  wwaallkk  iinn  京京都都  伏伏見見」」ののごご案案内内 



 

 

 

 

 

 

酒蔵：月桂冠大倉記念館             酒蔵：松本酒造 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

昼食は黄桜ｶｯﾊﾟｶﾝﾄﾘｰ酒蔵弁当      月桂冠大倉記念館：日本酒の試飲、お土産付
き 
 
◎お申込みは下記返答書にご記入の上FAXまたは電話（メール）にてお願いします。 
◎会員以外(ご家族)のお申し込みも受付いたします。 
◎現地集合とさせていただきます。 
◎メールでお申込みの場合、名前、住所、卒業年度及び学科を必ず明記して下さい。 

※雨天の場合でも決行いたします。 
※歩きやすい服装でご参加ください。 
 

◇問い合わせ・申込受付：大阪工業技術専門学校 校友会 事務局 担当 

高山 

TEL：06-6352-0091 FAX：06-6352-0135 

E-mail：takayama@oct-ob.org 

 
 

 ・OCT walk in 京都伏見 出欠連絡書  
 

・ 参 加   

・ 不参加 

氏 名               卒業年：      学科：         

住 所 〒                                 

連絡先               ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ                 

連絡事項                                  

※いずれかに○を付けて下さい。 

※不参加の場合でも連絡いただけると 

ありがたいです。 

FAX：06-6352-0135 


